Учебно-тематический план
курсов повышения квалификации
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Методология выполнения выпускной квалификационной работы»
	№ п/п
	Наименование учебных дисциплин и модулей
	Всего часов
	В том числе
	Форма промежуточной аттестации

	
	
	
	лекции
	практич.

занятия
	

	1.
	 УД 1. Разработка программно-методических материалов для государственной итоговой аттестации в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ
	8
	6
	2
	зачет

	1.1.
	Общие положения в сфере профессионального образования. Система нормативно - правовых актов в сфере профессионального образования
	2
	2
	-
	

	1.2.
	Создание нормативных, методических материалов для организации и проведения государственной итоговой аттестации
	4
	3
	1
	

	1.3.
	Формирование фонда оценочных средств для государственной итоговой аттестации
	2
	1
	1
	

	2.
	УД 2. Определение тем выпускных квалификационных работ с учетом современных технологических, технических и научных достижений на железнодорожном транспорте, структуры выпускной квалификационной работы
	8
	4
	4
	зачет

	2.1.
	Методика формирования общих и профессиональных компетенций в соответствии с требования работодателя.
	4
	     2
	2
	

	2.2.
	Выполнение требований нормативных и методических материалов к структуре выпускной квалификационной работы 
	4
	      2
	2
	

	3.
	УД 3. Организация защиты выпускных квалификационных работ: доклад, графическая, практическая части,  презентация.  
	8
	4
	4
	зачет

	3.1.
	Освоение современных образовательных технологий, в том числе компьютерных
	4
	2
	2
	

	3.2.
	Практические навыки поэтапной подготовки к защите выпускной квалификационной работы 
	4
	2
	2
	

	4.
	УД 4. Требования к оформлению выпускных квалификационных работ
	8
	4
	4
	зачет

	4.1.
	Освоение современных требований стандартов  (ЕСКД, ЕСТД) в период подготовки к государственной итоговой аттестации
	4
	2
	2
	

	4.2.
	Нормоконтроль как процедура оценки соблюдения требований стандартов
	4
	2
	2
	

	5.
	Итоговая аттестация


	Защита проекта


	
	Всего
	32
	18
	14
	


